Fiorì per pietà, dottrina, e prudenza un Niccolò di Dorazzo, chierico di camera del pontefice Innocenzo IV. Egli nell'anno 1254 fu chiamato a reggere la Chiesa di Cotrone. Fu Niccolò frate minore priò, e di letteratura greca e latina molto istruito, come si ricava dalla lettera pontificia: *In Latina, et Graeca lingua peritum, virum utique literatum, providum, et discretum, et in temporalibus, et spiritalibus circumspetum*. Sull'egli a tanta riamanza, che Michele Paleologo, imperadore di Costantinopoli, il volle presso di se, perchè nell'idioma greco dichiarasse le difficoltà che tenevano divisa la Chiesa greca dalla latina. Vi acconsentì Urbano IV; e per maggiore onore lo inviò colla qualità di Nunzio. Con questa prudenza e sapere avesse egli adempito la sua missione apparisce da un brano di lettera dall'imperadore scritta al pontefice, in cui si racchiudono le lodi di Niccolò. Eccone le parole: *Nicolaus Venerabilis Praesul Crotonensis, de quo per multorum relationes errorum venerabilium veritatem dissentium sentimus, ipsum esse Dei cultorem diligentem, et catholicæ fidei discretum, et verum prædicatorem, et in omnibus sermonibus veræ fidei, sine personarum acceptatione, zelatorem, prævidens, omnis matris ecclesie, sine falsitate, utriusque partis verum dispensatorem. Divina scriptura, et quæ sunt SS. PP. fidem expozitorum, cui tercio anno nostri imperii, tranquillitatis animi nostri, literas dirrimus, rogantes eum, quatenus amore Dei Patriæ, et omnium nostrorum, clandestinis ad maiestatis nostræ presentiam personaliter se conferat, et ex ore ipsius veritatem fidei, quam confiteri Sancta, et Catholica Romana Dei Ecclesia, et Doctrinarum Divinarum Scripturam, quam ad eruditionem propositis ipsa Romana Ecclesia, et firmam vestri Domini Sacramenti immediate graeco audivimus sermones, nec non hauriremus vestram, et vestrorum fratrum plenariam voluntatem. Ipsi autem spiritu Dei motus in hac hyems præterita in vigiliis Dei Christi notissimus ad Imperium nostrum accessit, quo nio latati sumus, ac si sancta Paternitatis vestrae faciem videremus; qui omnia, quæ sunt vera fidei per ordinem reseravit, quæ rectè percipimus, et corda, et animo illustrati invenimus Sanctam Ecclesiam Dei Romanam, ignorat illo loco ed il tempo preciso della morte di questo vescovo.*

Nell'anno 1445 fu vescovo di Cotrone Galeotti Quatrimani, canonico cosentino: fu questo prelo chiarissimo nelle scienze legali. Egli sottoscrisse con Bernardo Caracciolo, arcivescovo di Cosenza, ed Antonio de Cardocci, vescovo di Bisignano, ai capitoli tra re Alfonso primo, e la città di Cosenza. Resse la cattedra cotroneise per quattro anni.